
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Αριθμός Πράξης / > /2020

Ο Πρόεδρος Πρωτοδικών Ηρακλείου, 

Ελευθέριος Συσκάκης,

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: α. του άρθρου τεσσαρακοστού τέταρτου της από 

1.5.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Περαιτέρω μέτρα 

για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 

πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην 

κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α’ 90), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), β. του άρθρου πρώτου 

της από 25.2.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Κατεπείγοντα μέτρα αποψυγής και περιορισμού της διάδοσης 

κορωνοϊού» (Α1 42), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 

4682/2020 (Α’ 76), γ. της παρ. 4 του άρθρου εικοστού τρίτου της 

από 14.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα 

μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 

κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 64), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 3 

του ν. 4682/2020 (Α’ 76), δ. του άρθρου 11 της από 11.3.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του



κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 

του» (Α’ 55), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4682/2020 

(Α1 76), ε. της παρ. 3 του άρθρου εξηκοστού όγδοου της από 

20.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου 

διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και 

της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας 

της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (Α’ 68), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α’ 83),

2. Το άρθρο 1 παρ. 1 αριθμ. 4 εδ. 5 της από 28-11-2020 ΚΥΑ με 

αριθ. Δ1α/ΓΠ.οικ.: 76629 των Υπουργών Οικονομικών - 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Προστασίας του Πολίτη -  Εθνικής 

Άμυνας - Παιδείας και Θρησκευμάτων - Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων - Υγείας -  Περιβάλλοντος και Ενέργειας - Πολιτισμού 

και Αθλητισμού - Δικαιοσύνης - Εσωτερικών - Μετανάστευσης και 

Ασύλου - Υποδομών και Μεταφορών - Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 5255/28-11- 

2020).

3. Τα άρθρα 1 παρ. 1 αριθμ. 4 εδ. 5 και 14 παρ. 1,4 της από 12­

12-2020 ΚΥΑ με αριθ. Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 80189 των Υπουργών 

Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Προστασίας του 

Πολίτη -  Εθνικής Άμυνας - Παιδείας και Θρησκευμάτων - 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων - Υγείας -  Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας - Πολιτισμού και Αθλητισμού - Δικαιοσύνης - 
Εσωτερικών - Μετανάστευσης και Ασύλου - Υποδομών και 

Μεταφορών - Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής - Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 5486/12-12-2020).

4. Τις με αριθμ 285/2020 και 307/2020 πράξεις του Προέδρου



Πρωτοδικών Ηρακλείου.

5. Το άρθρο 158 §1 του Ν. 4764/2020 (ΦΕΚ Α’ 256/23-12-2020.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

Ορίζει αυτεπαγγέλτως ημέρα συζήτησης στο ακροατήριο, 
των υποθέσεων ασφαλιστικών μέτρων της 4ης Δεκεμβρίου 2020 

και 18ης Δεκεμβρίου 2020, οι οποίες ματαιώθηκαν διαρκούσης της 

αναστολής λειτουργίας των δικαστηρίων λόγω των έκτακτων 
μέτρων προστασίας της δημόσιας υγείας από την πανδημία του 

κορωνοϊού COVID-19 ως εξής:

Δικάσιυοο 4ης ΔεκευΒοίου 2020

ΑΡΙΘ Μ Ο Σ

ΠΙΝΑΚ Ο Υ

Α Ρ ΙΘ Μ Ο Σ ΠΡΩ ΤΟ Κ. 

ΓΑ ΑΣΦ

Η Μ ΕΡΟ Μ Η Ν ΙΑ
Δ ΙΚ Α ΣΙΜ Ο Υ

3 1257/Α ΣΦ Α Λ/626  

της 5/11/2020

26.2.2021

6 1016/Α ΣΦ Α Λ/507  

της 23/9/2020

26.2.2021

8 1009/Α ΣΦ Α Λ/497  

της 6/3/2020

26.2.2021

16 403/Α ΣΦ Α Λ /200  

της 3/7/2020

26.2.2021

18 909/ΑΣΦ /411  

Της 5/6/2020

28.5.2021

19 910/Α ΣΦ Α Λ/432  

της 5/6/2020

28.5.2021

20 911/Α ΣΦ Α Λ/433  

της 5/6/2020

28.5.2021

21 912/Α ΣΦ Α Λ/434 28.5.2021



της 5/6/2020

22 1358/ΑΣΦ  ΑΛ/667  

της 5/6/2020

28.5.2021

23 1359/ΑΣΦ ΑΛ/668  

της 19/6/2020

28.5.2021

24 1360/ΑΣΦ ΑΛ/669  

της 19/6/2020

28.5.2021

25 1362/ΑΣΦ ΑΛ/671  

της 19/6/2020

28.5.2021

26 1363/ΑΣΦ ΑΛ/672  

της 19/6/2020

28.5.2021

27 1364/ΑΣΦ ΑΛ/673  

της 5/6/2020

28.5.2021

28 1366/Α ΣΦ Α Λ/675  

της 5/6/2020

28.5.2021

29 1369/ΑΣΦ  ΑΛ/678  

της 5/6/2020

28.5.2021

30 1370/ΑΣΦ ΑΛ/679  

της 19/6/2020

28.5.2021

31 1379/ΑΣΦ ΑΛ/686  

της 5/6/2020

28.5.2021

32 1387/ΑΣΦ ΑΛ/692  

της 5/6/2020

28.5.2021

33 568/ΑΣΦ ΑΛ/290  

της 24/6/2020

28.5.2021

34 569/ΑΣΦ ΑΛ/291  

της 24/6/2020

28.5.2021

35 570/Α ΣΦ Α Λ/292  

της 24/6/2020

28.5.2021

36 599/ΑΣΦ ΑΛ/310 28.5.2021



της 30/6/2020

37 600 /Α ΣΦ Α Λ /311 

της 30/6/2020

28.5.2021

54 410/Α ΣΦ /205/ 

της 23/10/2020

26.2.2021

56 512/Α ΣΦ ΑΛ/260  

της 24/7/2020

26.2.2021

58 663/Α ΣΦ Α Λ/339  

της 9/7/2020

26.2.2021

64 745/Α ΣΦ Α Λ/389  

της 21/7/2020

26.2.2021

65 744/Α ΣΦ Α Λ/388  

της 21/7/2020

26.2.2021

68 795/Α ΣΦ Α Λ/418  

της 29/7/2020

26.2.2021

70 832/Α ΣΦ Α Λ/432  

της 7/8/2020

26.2.2021

71 1192/Α ΣΦ Α Λ/586  

της 5/6/2020

26.2.2021

A ik o o iu pc  18ης Δεκευβρίου 2020

Α ΡΙΘ Μ Ο Σ Α ΡΙΘ Μ Ο Σ ΠΡΩΤΟΚ. Η Μ Ε Ρ Ο Μ Η Ν ΙΑ  Δ ΙΚ Α ΣΙΜ Ο Υ

ΠΙΝΑΚ Ο Υ ΓΑ ΑΣΦ

1 1499/Α ΣΦ ΑΛ/749 29.1.2021

της 6 /11/2020

3 693/Α ΣΦ Α Λ/356 29.1.2021



της 14/7/2020

4 765/Α ΣΦ Α Λ/400  

της 23/7/2020

29.1.2021

9 388/ΑΣΦ ΑΛ/196  

της 5/6/2020

29.1.2021

11 547/ΑΣΦ ΑΛ/281  

της 22/6/2020

29.1.2021

13 807/ΑΣΦ ΑΛ/423  

της 31/7/2020

29.1.2021

14 874/Α ΣΦ Α Λ/454  

της 27/8/2020

29.1.2021

17 892/Α ΣΦ Α Λ/460  

της 1/9/2020

29.1.2021

19 1141/Α ΣΦ ΑΛ/572  

της 19/10/2020

29.1.2021

48 250/Α ΣΦ Α Λ /112 

της 27/2/2020

12.2.2021

56 696/ΑΣΦ ΑΛ/359  

της 14/7/2020

12.2.2021

57 695/Α ΣΦ Α Λ/358  

της 14/7/2020

12.2.2021

61 866/ΑΣΦ ΑΛ/447  

της 20/8/2020

26.2.2021

67 927/ΑΣΦ ΑΛ/472  

της 7/9/2020

12.2.2021

68 936/ΑΣΦ ΑΛ/476  

της 8/9/2020

12.2.2021

69 1501/ΑΣΦ ΑΛ/751  

της 11/9/2020

12.2.2021

70 956/Α ΣΦ Α Λ/483  

της 10/9/2020

12.2.2021



Η Γραμματέας του Πρωτοδικείου εντέλλεται να προβεί στην 

εγγραφή εκάστης υπόθεσης στο οικείο έκθεμα, το οποίο τηρείται 
ηλεκτρονικά, η δε εγγραφή αυτή ισχύει ως κλήτευση όλων των 

διαδίκων. Προς ενημέρωση των διαδίκων, και πάντως όχι επί 

ποινή ακυρότητας, η παρούσα Πράξη να γνωστοποιηθεί από την 

Γραμματέα του Πρωτοδικείου στον Δικηγορικό Σύλλογο

Ηρακλείου. Η νέα δικάσιμος με το οικείο έκθεμα, να γνωστοποιηθεί 

στην Κεντρική Υπηρεσία του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 

εφόσον το νέο έκθεμα περιλαμβάνει υποθέσεις με διάδικο το 

Ελληνικό Δημόσιο. Με πρωτοβουλία επίσης του γραμματέα μπορεί 

να γνωστοποιηθεί η νέα δικάσιμος με αποστολή ηλεκτρονικού 

μηνύματος στη τυχόν γνωστή διεύθυνση ηλεκτρονικού

ταχυδρομείου των διαδίκων και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

Πρωτοδικείου Ηρακλείου.

~Έλ£ΰθέριος Συσκάκης 

Πρόεδρος Πρωτοδικών

Ηρακλείου


